



No. EXPEDIENTE
CORAAPLATA-DAF-CM-2020-0008
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (DAF)

REQUERIMIENTO : INGENIERIA

19 de noviembre de 2020

REFERENCIA : CORAAPLATA-DAF-CM-2020-0008

Yo, **LIC. MAXIMO ANTONIO HERRERA SALVADOR**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **CORAAPLATA**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativo-Financiero cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE VALVULAS PARA EL ACUEDUCTO DE SAN FELIPE DE PUERTO PLATA, PROVINCIA PUERTO PLATA

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 2" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	6.00	10,278.98	61,673.88
2	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 3" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	15.00	14,308.68	214,630.20
3	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 4" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE	UNIDAD	10.00	19,451.86	194,518.63

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



OPB

			GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)				
4	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 6" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	8.00	30,149.00	241,192.00
5	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 8" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	6.00	47,820.68	286,924.08
						Total:	998,938.79

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON 79/100 CENTAVOS \$998,938.79

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 LIC. MAXIMO ANTONIO HERRERA SALVADOR
 Director Administrativo-Financiero



02B